2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 11 октября 2022 года № 588-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 19.08.2022 № 470-ПА

В целях регулирования порядка оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района, в соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 7, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 19.08.2022 № 470-па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1) дополнить постановление пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Установить, что нормы Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района, утвержденного настоящим постановлением, касающиеся вопросов выплат стимулирующего характера, распространяются, в том числе на работников, осуществляющих функции по присмотру и уходу, а также по реализации образовательной деятельности в отношении детей дошкольного возраста, в муниципальных общеобразовательных организациях Шелеховского района, реализующих программы дошкольного образования.»;
2) в Положении об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района, утвержденном постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.08.2022 № 470-па (далее – Положение):
а) пункт 36 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«При изменении периодичности оценки эффективности деятельности работников дошкольной образовательной организации и (или) месяца рассмотрения документов для оценки эффективности деятельности работников дошкольной образовательной организации локальным нормативным актом дошкольной образовательной организации, утвержденным с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации (представительного органа работников), устанавливается переходный период для регулирования возникающих вопросов по установлению выплат стимулирующего характера.»;
б) дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«45. В случаях, не предусмотренных настоящим Положением, на основании решения комиссии дошкольной образовательной организации оценка эффективности деятельности работников для установления выплаты стимулирующего характера может производиться ранее периода, установленного пунктом 36 настоящего Положения, за период работы в течение двух или более месяцев, в порядке, установленном локальным нормативным актом дошкольной образовательной организации, утвержденным с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации (представительного органа работников).»;
в) Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций Шелеховского района

Размеры дифференциации заработной платы работников дошкольных образовательных организаций к профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области

	Наименование должности (профессии)
	Размер дифференциации заработной платы, руб.

	ПКГ должностей работников образования учебно-вспомогательного персонала
первого уровня

	помощник воспитателя
	729

	ПКГ должностей работников образования учебно-вспомогательного персонала
второго уровня

	1 квалификационный уровень

	младший воспитатель
	1519

	2 квалификационный уровень

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	делопроизводитель
	4489

	калькулятор

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	инспектор  по кадрам
	5929

	2 квалификационный уровень

	заведующий хозяйством
	6729

	3 квалификационный уровень

	заведующий производством (шеф-повар)
	7579

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	инженер (специалист) по охране труда
	10419

	инженер-энергетик (энергетик)

	Должности работников (профессии рабочих), не включенные в ПКГ

	ассистент (помощник)
	729

	специалист в сфере закупок
	10419

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2 квалификационный разряд- 179
3 квалификационный разряд- 429

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 квалификационный разряд- 1079
5 квалификационный разряд- 1519

»;
г) строку «Выплаты за качество выполняемых работ» раздела «Показатели эффективности деятельности педагогических работников дошкольной образовательной организации» Приложения 6 к Положению  изложить в следующей редакции:
«
	Выплаты за качество выполняемых работ

	Результативное участие воспитанников в конкурсах, соревнованиях (творческие, интеллектуальные конкурсы; фестивали; спортивные соревнования), не более 4 участников в год либо не более 2 участников за полугодие на каждом уровне, кроме платных дистанционных.

	Отсутствие обоснованных письменных жалоб со стороны родителей (законных представителей) воспитанников на незаконные действия (бездействия) педагогического работника при оказании услуг в сфере дошкольного образования.

	Отсутствие травматизма воспитанников в период их нахождения под надзором педагогического работника.

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Мэр Шелеховского
муниципального района			                                       М.Н. Модин